关于开展 2022 年浙江省电子信息
产业百家重点企业申报工作的通知

各市经信局、有关企业：

为深入实施数字经济“一号工程”，着力激发市场主体活力，

加快培育一批生态主导力强、质量效益高、产业带动大、成长性

强的数字经济领域优质企业，提升产业链现代化水平，助力做强

做优做大数字经济。经研究，决定继续开展 2022年（第 22届）

浙江省电子信息产业百家重点企业申报工作。现将有关事项通知

如下：

一、“百家重点企业”申报范围

2022年（第 22届）全省电子信息产业百家重点企业（以下

简称“浙江省电子信息产业百家重点企业”）申报范围包括：

（一）浙江省电子信息制造业营业收入前 30家企业

（二）浙江省软件业务收入前 30家企业

（三）浙江省电子信息制造业出口前 20家企业

（四）浙江省电子信息 50家成长性特色企业

二、申报条件

2

（一）申报2022年浙江省电子信息制造业营业收入前30家企

业，应符合下列条件：

1.在我省注册，以电子信息产品制造为主，且电子信息产

品销售收入占营业收入的60%（含60%）以上的企业（集团），

具有独立法人资格。

2.2021年营业收入达到25亿元以上。

3.2021年实现盈利，并纳入行业统计管理。

（二）申报2022年浙江省软件业务收入前30家企业，应符合

下列条件：

1.在我省注册，从事软件研发、信息服务、系统集成及集成

电路设计等业务，具有独立法人资格。

2.2021年软件业务收入达到8亿元以上。

3.2021年实现盈利，并纳入行业统计管理。

（三）申报2022年浙江省电子信息制造业出口前20家企业，

应符合下列条件：

1.在我省注册，以电子信息产品制造为主，且电子信息产品

销售收入占营业收入的60%（含60%）以上的企业（集团），具

有独立法人资格。

2.2021年出口总额达到8000万美元以上。

3.2021年实现盈利，并纳入行业统计管理。

3

（四）申报2022年浙江省电子信息50家成长性特色企业，应

符合下列条件：

1.在我省注册，企业或企业集团（含电子信息制造企业和软

件企业）的主营业务收入占营业收入的60%（含60%）以上，具

有独立法人资格。

2.2021年营业收入达到1.5亿元以上，当年实现盈利，纳入行

业统计管理。

3.2021年研发经费支出占营业收入占比达到4%左右，全国同

行排名前5位或市场占有率前5位。

上述四类企业的申报不受所有制的限制。以集团名义申报上

述四类企业的，其下属企业均不能重复申报，同属一家集团公司

的企业只能申报一家子公司。

三、申报要求

（一）统计口径

所有申报2022年浙江省电子信息产业百家重点企业的营业

收入（含主营业务收入）、出口总额和利税总额等经济指标均以

国家规定的会计年度进行统计，排序将依照企业的规模、效益以

及研发创新等方面进行综合汇审。根据国家关于企业集团合并会

计报表的规定，企业集团营业收入（含主营业务收入）的统计范

围包括其全资子公司及控股企业的有关数据。

（二）报送要求

4

请各市经信局通知本地符合申报条件的企业，认真填写百家

重点企业申报表和主要经济指标表，经签字盖章后和企业会计报

表一并报所在地的经信部门（省属企业直接报省经信厅）。申报

50家成长性特色企业还须附相关行业排名、市场占有率等证明材

料。各市经信局要对申报企业所填报的各项经济指标进行审核，

并将汇总表和企业申报材料（一式一份）于2022年5月31日前报

送省经信厅，电子版可发送浙政钉18368005880或电子邮箱。

（三）加强宣传推广。省经信厅将对入围企业进行抽查复核

后发布2022年（第22届）浙江省电子信息产业百家重点企业名单，

并通过微信公众号等多种形式加大对重点企业发展案例情况宣

传推广。

联系人：数字经济处何桢（87058117）、李娜（87050804，

18868876120）

邮箱地址：1174119741@qq.com，通信地址：杭州市西湖区

体育场路479号701室，邮编：310007。

附件：1.2022年浙江省电子信息制造业营业收入前30家企业

申报表

2.2022年浙江省软件业务收入前30家企业申报表

3.2022年浙江省电子信息制造业出口前20家企业申

报表

5

4.2022年浙江省电子信息50家成长性特色企业申报表

5.浙江省电子信息产业百家重点企业2021年主要经

济指标表（软件业）

6.浙江省电子信息产业百家重点企业 2021年主要经

济指标表（电子信息制造业）

浙江省经济和信息化厅

2022年5月6日

6

附件 1
2022 年浙江省电子信息制造业
营业收入前 30 家企业申报表

企业名称（盖章） 隶属关系：

法人代表： 联系电话：

从业人员平均人数： 研发人员 ： 企业净资产（万元）： 联系人

企业经济类型： 国有 集体 私营 中外合资 股份制 与港澳台合资

2021年营业收入（万元）： 其中：电子产品主营业务收入（万元）：

2021年利税（万元）： 其中：实现利润（万元）：

专利总数（项）： 其中：发明专利（项）

2021年企业研发经费支出（万元）：

主要产品名称：

1.
2.

科技创新成果，发展战略调整及社会责任贡献等：

一、科技创新成果

1.
2.
3.
二、发展战略调整

1.
2.
三、社会责任贡献和其他发展亮点

1.
2.
3.
通讯地址： 邮政编码：

公司网址： E---mail:

统计部门负责人： 联系电话：

统计员姓名： 所在部门： 传真电话：

企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1. 3.

2. 4.

各市经信部门初审意见（盖章）： 省经济和信息化厅审查意见（盖章）：

7

附件 2

2022 年浙江省软件业务收入
前 30 家企业申报表

企业名称（盖章） 隶属关系：

法人代表： 联系电话： 联系人

企业登记注册类型： 企业净资产（万元）：

2021年主营业务收入（万元）：

其中：软件业务收入（万元）

其中：软件产品收入（万元）：

其中：信息技术服务收入（万元）：

其中：信息安全收入（万元）：

其中：嵌入式系统软件收入（万元）：

2021年利税（万元）： 其中：实现利润（万元）：

2021年从业人员平均人数（人）： 其中：软件研发人员（人）：

是否通过软件企业认定 是： 否：

企业研发经费支出（万元）：

软件企业认证号： 认证机构：

系统集成认证号： 认证机构：

CMM/CMMI认证号： 认证机构：

软件产品登记证书（项）： 软件著作权（项）：

主要软件业务：

1. 2.
3.
通讯地址： 邮政编码：

公司网址： E—mail:
统计部门负责人： 联系电话：

统计员姓名： 所在部门： 传真电话：

企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1. 3.

2. 4.

各市经信部门初审意见（盖章）：
省经济和信息化厅审查意见（盖章）：

注：请根据《软件产业统计报表制度（2021-2022）》中指标解释来填写软件各项济
指标。

8

附件 3
2022 年浙江省电子信息制造业出口

前 20 家企业申报表
企业名称（盖章） 隶属关系：

法人代表： 联系电话： 联系人

从业人员平均人数： 研发人员： 企业净资产（万元）：

企业经济类型： 国有 集体 私营 中外合资 股份制 与港澳台合资

2021年营业收入（万元）： 其中：电子产品主营业务收入（万元）：

2021年出口总额（万美元）： 其中：电子产品出口总额（万美元）：

2021年完成利税（万元）： 其中：实现利润（万元）：

2021年企业研发经费支出（万元）：

主要贸易形式：

主要出口产品名称及出口额：

1. 2. 3. 4.

主要贸易地区（占比）：

1. 2. 3. 4.

通讯地址： 邮政编码：

公司网址： E---mail:
统计部门负责人： 联系电话：

统计员姓名： 所在部门： 传真电话：

企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1. 4.

2. 5.

3. 6.

7.

各市经信部门初审意见（盖章）： 省经济和信息化厅审查意见（盖章）：

9

附件 4
2022 年浙江省电子信息 50 家成长性

特色企业申报表
企业名称（盖章） 隶属关系：

法人代表： 联系电话：

从业人员平均人数： 研发人员 ： 企业净资产（万元）： 联系人

企业经济类型： 国有 集体 私营 中外合资 股份制 与港澳台合资

2021年营业收入（万元）： 其中：电子产品主营业务收入（万元）：

2021年利税（万元）： 其中：实现利润（万元）：

专利总数（项）： 其中：发明专利（项）

2021年企业研发经费支出（万元）： 全国同行排名或市场占有率：

2018、2019、2020年分别实现营业收入（万元）：

2018、2019、2020年分别实现利润总额（万元）：

主要产品名称：

1. 2.

科技创新成果，发展战略调整及社会责任贡献等：

一、科技创新成果

1.
2.
3.
二、发展战略调整

1.
2.
三、社会责任贡献和其他发展亮点

1.
2.
通讯地址： 邮政编码：

公司网址： E---mail:
统计部门负责人： 联系电话：

统计员姓名： 所在部门： 传真电话：

企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1. 3.
2. 4.
各市经信部门初审意见（盖章）： 省经济和信息化厅审查意见（盖章）：

10

附件 5

浙江省电子信息产业百家重点企业
2021 年主要经济指标表（软件业）

企业名称（盖章）：

代码 指标名称 单位 本年累计 去年累计

1 主营业务收入 万元

2 其中：软件业务收入 万元

3 其中：软件产品收入 万元

4 信息技术服务收入 万元

5 信息安全收入 万元

5 嵌入式系统软件收入 万元

6 软件外包服务收入 万元

7 软件业务出口 万美元

8 其中：软件外包服务出口 万美元

9 嵌入式系统软件出口 万美元

10 利润总额 万元

11 税金总额 万元

12 研发经费 万元

13 享受优惠政策已退税款 万元

14 资产总计 万元

15 负债合计 万元

16 从业人员工资总额 万元

17 从业人员平均人数 人

填表人： 填表日期：2022 年 月 日

11

附件 6
浙江省电子信息产业百家重点企业 2021 年主要经济指标表

（电子信息制造业）
单位名称：（盖章）

代码 指标名称 单位 本年累计 去年同期 代码 指标名称 单位 本年累计 去年同期

1 营业收入 万元 10 资产总计 万元

2 其中：主营业务收入 万元 11 其中：流动资产 万元

3 利润总额 万元 12 应收帐款 万元

4 上交税金 万元 13 产成品存货 万元

5 出口交货值 万元 14 负债合计 万元

6 主营业务成本 万元 15 其中：流动负债 万元

7 营业费用 万元 16 应付帐款 万元

8 管理费用 万元 17 利息支出 万元

9 财务费用 万元 18 研发经费支出 万元

主要产品名称
单位

（万）

生产量 销售量 其中：出口量

本年累计 去年同期 本年累计 去年同期 本年累计 去年同期

1

2

3

4

填表人： 填表日期： 2022年 月 日

	一、“百家重点企业”申报范围
	（一）浙江省电子信息制造业营业收入前30家企业
	（二）浙江省软件业务收入前30家企业
	（三）浙江省电子信息制造业出口前20家企业
	（四）浙江省电子信息50家成长性特色企业

	二、申报条件
	（一）申报2022年浙江省电子信息制造业营业收入前30家企业，应符合下列条件：
	2.2021年营业收入达到25亿元以上。
	3.2021年实现盈利，并纳入行业统计管理。

	（二）申报2022年浙江省软件业务收入前30家企业，应符合下列条件：
	2.2021年软件业务收入达到8亿元以上。
	3.2021年实现盈利，并纳入行业统计管理。

	（三）申报2022年浙江省电子信息制造业出口前20家企业，应符合下列条件：
	2.2021年出口总额达到8000万美元以上。
	3.2021年实现盈利，并纳入行业统计管理。

	（四）申报2022年浙江省电子信息50家成长性特色企业，应符合下列条件：
	1.在我省注册，企业或企业集团（含电子信息制造企业和软件企业）的主营业务收入占营业收入的60%（含6

	三、申报要求
	附件：1.2022年浙江省电子信息制造业营业收入前30家企业申报表
	3.2022年浙江省电子信息制造业出口前20家企业申报表
	4.2022年浙江省电子信息50家成长性特色企业申报表
	5.浙江省电子信息产业百家重点企业2021年主要经济指标表（软件业）
	6.浙江省电子信息产业百家重点企业2021年主要经济指标表（电子信息制造业）
	浙江省经济和信息化厅
	2022年5月6日

	2022年浙江省电子信息制造业
	营业收入前30家企业申报表
	2022年浙江省软件业务收入
	前30家企业申报表
	2022年浙江省电子信息制造业出口
	前20家企业申报表
	2022年浙江省电子信息50家成长性
	特色企业申报表
	浙江省电子信息产业百家重点企业
	2021年主要经济指标表（软件业）
	浙江省电子信息产业百家重点企业2021年主要经济指标表
	（电子信息制造业）
	单位名称：（盖章）

	2022-05-07T14:20:18+0800
	浙江省经济和信息化厅_Ukey印章
	0